
перечень вид деятельности

http://dor-control.info/?r=2678&type=diagrams&size=2&ext=&date=3&s=92&author=Clopper&hm=1&hs=1&cl=1&qr=1&dt=1&trans=0&pu=1&wap=1&sm=1&hfi=1&hsbd=0&comt=vk&q=%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B5%D1%87%D0%B5%D0%BD%D1%8C%20%D0%B2%D0%B8%D0%B4%20%D0%B4%D0%B5%D1%8F%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8


ОКВЭД 2015 с расшифровкой кодов по видам деятельности Представляем ОКВЭД 2015 года с 
расшифровкой всех кодов экономической деятельности. Классификатор необходимо держать “под 
рукой” при любых регистрационных действиях. Мы упростили процесс подбора кодов, чтобы 
ресурс был не только полезным, но и удобным. Рекомендации по выбору кодов ОКВЭД 
Законодательство не устанавливает штрафы за то ... Виды деятельности ЕНВД в 2015 году 
Применять Единый налог на вменённый доход (ЕНВД) можно в отношении строго определённых 
видов деятельности. Список видов деятельности для ЕНВД установлен Налоговым кодексом РФ. В 
то же время свои коррективы в рамках применения ЕНВД могут вносить местные власти. Они 
вправе устанавливать в регионе ЕНВД и определять конкретный перечень видов деятельности, 
которые могут быть на него переведены. На сайте представлен справочник, содержащий коды 
ОКВЭД на 2015 год с расшифровкой по видам деятельности (ОК 029-2001 (КДЕС ред. 1)), 
применяемый в целях регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, а также 
внесения изменений в сведения ЕГРЮЛ и ЕГРИП. В соответствии с Письмом ФНС России от 
18.08.2014 N СА-4-14/16465 в настоящее время для целей государственной регистрации 
юридических лиц используются коды ОКВЭД ОК 029-2001 (КДЕС ред. 1) ... 4 мая 2011 года N 99-
ФЗ РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН О ЛИЦЕНЗИРОВАНИИ 
ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ Принят Государственной Думой 22 апреля 2011 года 
Одобрен Советом Федерации 27 апреля 2011 года Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ Статья 1. Сфера 
применения настоящего Федерального закона 1. Настоящий Федеральный закон регулирует 
отношения, возникающие между федеральными органами исполнительной власти, органами 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации ... Несмотря на то, что ИП достаточно 
простая форма ведения бизнеса, существуют определенные виды деятельности, которыми не могут 
заниматься Индивидуальные предприниматели. Виды деятельности ИП можно разделить на четыре 
группы: Обычные виды деятельности Данными видами деятельности индивидуальные 
предприниматели могут заниматься свободно сразу после регистрации и не требуют получения 
дополнительных лицензий и разрешений. Лицензия - специальный документ унифицированной 
формы, который подтверждает право осуществления конкретного вида деятельности для которого 
требуется лицензия. Лицензия выдается специальным органом на бумажном или в определенных 
случаях в электронном виде. О получении лицензии ООО и ИП для ведения лицензируемой 
деятельности, а также перечень необходимых документов для получения лицензии и размер 
лицензионного взноса при получении лицензии читайте на странице: Как получить лицензию ООО 
и ИП . В целях упорядочения осуществления индивидуальной предпринимательской деятельности 
без образования юридического лица Кабинет Министров постановляет: 1. Утвердить Перечень 
видов деятельности, которыми могут заниматься индивидуальные предприниматели без 
образования юридического лица, согласно приложению № 1. 2. Установить, что с 1 апреля 2011 
года физические лица не могут осуществлять виды деятельности, не включенные в Перечень, 
утвержденный настоящим постановлением. 1. В соответствии с настоящим Федеральным законом 
лицензированию подлежат следующие виды деятельности: 1) разработка, производство, 
распространение шифровальных (криптографических) средств, информационных систем и 
телекоммуникационных систем, защищенных с использованием шифровальных 
(криптографических) средств, выполнение работ, оказание услуг в области шифрования 
информации, техническое обслуживание шифровальных (криптографических) средств ... 
Управление Роспотребнадзора по Брянской области доводит до сведения заинтересованных лиц, 
что со 02 июля 2013 года изменился перечень видов предпринимательской деятельности, 
подлежащих уведомлению. Напоминаем, приём и регистрация уведомлений от юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей о начале своей предпринимательской деятельности возможен в 
электронном виде через Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(www.gosuslugi.ru). 


